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Albanian Legal Company
L32105027B
Shtojca 1

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 Dhjetor 2017 (Monedha Leke )

Zérat e pasqyrés sé pozicionit financiar 2017 2016
AKTIVET 17,231,134 15,133,393
I. Aktivet afatshkurtra 17,216,509 15,113,893
1. Mjete monetare 3,860,909 3,017,923
2. Té drejta té arkétueshme dhe té tjera investime financiare 13,355,600 | 12,095,970
Kérkesa té arkétueshme 13,355,600 11,933,194
Té tjera té arkétueshme -

Instrumente té tjera financiare 162,776
3. Inventarét - -
Léndé té para dhe materiale té konsumueshme

Prodhim né proces dhe gjysém produkte

Produkte té gatshme

Mallra pér shitje

Parapagesa pér inventaré

II. Aktivet afatgjata 14,625 19,500
1. Aktive afatgjata financiare - -
Depozita afatgjata, huadhénie dhe té tjera té ngjashme

Déftesa té arkétueshme dhe klienté afatgjaté

2. Aktivet afatgjata materiale 14,625 19,500
Toka dhe Ndértesa

Makineri dhe Pajisje 14,625 19,500
Té tjera né shfrytézim

3. Aktivet afatgjata jomateriale - -
Patenta, licenca, té drejta té tjera té ngjashme

TOTALI | AKTIVEVE 17,231,134 15,133,393
DETYRIME DHE KAPITALI 2017 2016

I. Detyrime afatshkurtra 9,094,331 7,197,013
1. Tituj té huamarrjes 5,410,463
2. Detyrime tregtare 9,094,331 1,786,550
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 732,600 240,000
Té pagueshme ndaj punonjésve 2,359,881 1,149,783
Té pagueshme pér detyrime tatimore 591,387 396,767
Parapagimet e arkétuara 5,410,463

Il. Detyrime afatgjata

1. Tituj té huamarrjes

2, Tétjera

lll. Kapitali 8,136,802 7,936,379
1. Kapitali i pronarit

2. Fitimi / Humbja e vitit financiar 363,19 1| B ADG2A5 LEGAL
3. Fitim/Humbje te mbartura 7{773,6034OD5 } ¥| Sh.p.k
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17[231,134 ;‘,‘r‘fs‘g}g?jgy;%:g
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Albanian Legal Company
L32105027B
Shtojca 2
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Sipas natyrés) 31 Dhjetor 2017 (Monedha Leke )

Zérat e pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve 2017|2016

Shitjet neto 2,802,930 4,443,235

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe punés né

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e veta

dhe e kapitalizuar

Mallrat, Iéndét e para dhe shérbimet

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 436,875 221,500

Shpenzime té personelit 1,721,820 1,699,728

Pagat 1,480,000 1,464,000

Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 241,820 235,728

Amortizimi 6,500

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 644,235] 2,515,507

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -281,036 -502,977

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -10,320 -11,459

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -270,716 -491,518

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 363,199] 2,012,530

Fitimi (humbja) para tatimit 363,199 2,012,530

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 363,199 2,012,530
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SHENIMET SPJEGUESE

Parimet e pergatitjes se pasyrave financiare

a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabek dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjistacionin kontabel dhe tatimor ne Shqjiperi
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr.15

b) Pasqyrat financiare t& kesaj mikronjésie jane ndértuar mbi bazén e kontabiliteti i t&
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

¢) Pasqyrat jane pergatitur ne Leke

d) Aktivet afatgjata materiale
(i Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, sipas hormave
te meposhtme:
- makineri e pajisje 20%
- mjete transporti  20%
- pajisje informatike 25%
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